Proximum est, ut de Graeco videamus, nunqid nobis insolens satis vocabulum istud, qo Apostolus ipse hic usus est, qod hoc faciat, suppeditet. ἐγκατέσθι, inquit, η τανυοφερώνιν. Κλημβό inter alia Hesychio significare dicitur η κλημβόν. id qid sit, apertius docet nos Svidas, η διεγύρισκιλ. η χειδίσκι, manicarum nodum, sive vinculum, quo ea soleant illigari. Idem & θλιψτον, sive στριμένα, designare, docet nos, qod apud Grammaticum eundem illum reperitur, Κομβούτις, θλιψτούτομ. qasi στριμενισκαν dixeris, lingvā nostrā a cutiputse. qanqam κομβούτις esset potius qem nos dicimus a pickparte. zonam autem pro στριμένα usurpari, qia zone inclusos nummos gestare ex usu erat, sermo familiaris passim prodit. Inde στριμότιa seculi senioris & seqioris Gracis dicta, αποθεσμοί πνευ, sive εἰς πνειαν τημάτα, fasciculi. sive segmenta panni, illigata habentes numismata, qe in Imperatorum coronationibus in plebem promiscuam spargebantur. uti ex Codino de Offic. aula Constantinopol. & Jo. Cantacuzeno hisp. l.1.c.41. ostendunt Jo. Mevrsius in Glossar. Gracobarb. & Aloisius Novarin. Schediasm. Sacropofan. l.2.c.15. Sed & τὸ ἐγκατέσθιa eodem qo κλημβό simplex, sensu sumi, monet nos cum Etymologus; tum & Hesychius idem. qo etiam auctore, ἐγκατέσθι; est διεγύρισκιλ, illigatus, innodatus, qod Apollodori ab Etymologo adducti auctoritate firmari videtur.

— η ἐπιμέλεια

Πτήξας διτάνης, δραδερ, οπεκομβωνόπουλος.  
(sive ut Svidae codices exhibent, Πτήξας διτάνη, — ut qz loquitur, mulier sit, qod si seqamur, legendum potius, διτάνη πτήξες' δραδερ, &c, qo metro consulatur.)

— amiculum,

Ubi duplicaram, desuper confrinxeram.

qz verba esse Apollodori Carystii, non Geloi, (nam uterque Comicus extitit) ex fabulā, qam Ἀπολλόποτης, i. Deficientes

inscriptis, docet &, nisi fallat, aut fallatur ipse, nos Svidas, apud quem tamen, pro *Kapuσtōs ἀπολιπτη*, legendum aut *Kapuσtōs ἀπλιτη*, aut (quod apud Athenazum reperitur, quod tamen fabulam eam Geloo tribuit) *Ἀπολιπόση*. Hanc significacionem secutus est Erasmus, quem vertit, *Innoderat*: quod explicat, *infixam vobis habere*. eodemque forsan respexit Castellio, quod *Humilitatem amplectimini*. sed & Henr. Stephanus, quod *Modestiam vos incingite*. Verum, ut ne in eo insistam, quod apud Hesychium reperio, *Καμβάσαι, ἀναλαβεῖν*, quod *Καμίους* potius legendum ex literarum serie videatur; quamquam & legi forsan possit. *Καμβάσαι, ἀναβαθεῖν*. i. circumjicere, amicire: unde *ἀναβολή, ἀμβολή, abolla*: Eodem autore *καμβάσας* etiam significat solitus, amicire; unde *καμβάσια, σέλισμα, amictus*. & ἡγαμβάσις, *ἐνιλεῖσθαι, involvi*: unde ex auctore innominato, *ἐγκαμβιωθεῖν, ἐνιλεῖν*. Hinc ergo *ἐγκάμβιον vestis*, quod quis involvit seipsum, quaeque ceteris superinduitur: & ea sexui quoque utriusque communis. Siqidem Pollux *onomastici l.4.c.18.* ait esse *ἰατρίδιον πανδύη, amiculum candidum, τῇ τῇ λάλων ἔξωιδι περιστήθων*, quod in fabulis Comicis servulorum tunicae adjici solebat. Longus vero *Pastoral.l.2.* Pastoribus in usu fusisse indicat, & vestem qidem extimam, non interulam; superariam, non subcullam. ubi de Tityro, Phileta pastoris filio, quod expeditius ac celerius iter jussum absolveret, 'Ο πά μὲν τὸ ἐγκάμβιον, μηδὲ ὄχυτος τέχεται, ὥστε νεβέσται. Ille abjecto encombomate, nudus in cursum se dedit, ad hinnuli instar. Cave tamen nudum aliter intelligas, quam modo Savl coram Samuele nudus procidisse perhibetur Reg. l.1. c.19. v.24, quo modo Vati, nudus ambularet, injunctum est, Elagae c.20. v.1. quo modo Petrus μηδὲ fuisse dicitur, & invictus & subcomitatus Joan. c.21. v.7. Varro autem, a Nonio lavdatus, in Catone, sive de liberis educandis, vestem etiam puellarum, & ingenuarum qidem, ne quis servilem tantum ex Polluce censeat, τὸ ἐγκάμβιον fuisse, nos clarè docet. Ut puerilla, inquit, habent potius in vestitū chlamydias, encombomata, ac parnacidas, quam togas. Quo loco pro Parnacides, Arnacides legi postulant Hadr. Junius & Avson. Popma, quod ex Aristophanis Nubibus Svidas, ex Platonis *Symposio* Pollux l.7.c.33. S.4. exhibent. Apraxida vero Svidas esse ait *σεβόλαιον amictus genus*

genus qoddam, in uso ad frigus arcendum; qđ ex pellis agnina conficeretur, sic dictum. ἐπανάς enim, ut Pollux l. 10. c. 9. est pellis agnina, qđ canum collaribus subsuī solebat, ne affrictu asperiore colla infestarentur. ex Platone autem apparent ad calceamenta qoqe ob mollitiem à delicatiōibus qibusdam adhibitam eandem. Sed & istas, & encombiata, è vestibus Puellaribus fuisse, qđ impræsentiarum volumus, ex Varronianis illis constat. Vester autem puellares cultiores & varietate aliquā insignes fuisse plerumq; non est vero absimile. Talis Κύπρια πολύμηλος, versicolor, an variagata tunica, (qđ & Λυδοὶ i. chlamys, sive palla dicitur) Tamaris illa, in Regum Iudaicorum histor. l. 2 c. 13. v. 18. puellarum regiarum, dum ἀδυτίαι κόρες, virgines & innupae adhuc, essent, solennis. talis & quam Josepho πλυντὴ suo Jacob conficiendam procuraverat; qđ invidia ansam primam filii reliquis adversus τὸν αἰαντὸν subministrasse videtur. Genes. c. 27. v. 3. 4. certè κομβώματα (malè κομβώματα editur) Svidz sunt γέλαστηματα, ornamenta. Et τὸ κομβώδη, ἀλι τραγούρηδη, sive ornari, usurpatum Epicharmo in Amyco, (fabula ex Epicharmeis nomen id esse docet nos Sophoclis Scholia stes, qđ Sylburgium. Portramq; trajectione verborum deceptos fugerat) suggesterunt Svidas & Etymologus, verbis illis,

Εἴ γε μὲν (μὲν forte) ἡν διαλέξει κομβώδη  
qđ sit pntcbrē amictus, nitidius splendidiusve vestitus & ador-  
natus. Fortasse & παβδωτή erant ἵκομβώματα ista puellaria,  
qalia Gallorum sagula virgata, Maroni Eneid. l. 8. Et avro  
virgatae vestes, Silio bell. Punic. l. 4. qđ habebant in virgarum  
modum deductas vias, uti Servius explicat: sive striatae (qo  
modo forsan Servius scriperat, strias, non vias) ad concha-  
rum qarundam instar, qđ & παβδωτή ideò Aristoteli dicta,  
histor. animal. l. 4. c. 4. & inde ai ē τοῖς χιτῶνος παβδοῖ, apud  
Pollucem l. 7. c. 13. Certè tale qiddam lubindicare videtur  
Hesychius verbis illis, Κομβώματα, τὰ εἰ παλλωτικά παρόν  
χορτα, ταῦ παλέων. verum ista cum vitii suspecta sint, vix  
certi qicqam inde eruas. Cæterū, utut istud se habuerit,  
certum est ad amiculi decentioris alicujus, vel & cultioris,  
genus, qđ extimum geri, nodōqe forsan vel fibulā adstrin-  
gi, conſeverat, Apostolum iſtic allusisse, ubi monet, ut mo-  
destiā,

destia, sive animi submissione, q̄e in vita se prodat palamque faciat, indutā spectabiles semet exhibeant: nec reverā reperitur qicqam qod hominum oculos magis attrahat, animos afficiat, affectus alliciat, decorum gratiamque, cū apud mortales, tum & apud Deum ipsum immortalem conciliet, qām mansuetudine modestiāqe imbutus excultusque spiritus humanus: qam idcirco ~~περιστέρας χρυσίας ή ερυθράς ιουανίνης~~ loco, mulieribus piis commendat Apostolus idem, & coram Deo πολυτάλαι, esse pronunciat, cap. 3. v. 3, 4. Sed & in *Pirkē aboth*, sive *Patrum dicitis collectaneis*, c. 6. §. 1. R. Meir de homine, q̄i legis studio incumbit, ~~בְּנֵי נָשֶׁת~~ & vestit eum modestiā; vel modestiā amicit ipsum, lex scil. ex qā etiam Deus hominib⁹ dilectus, acceptus, gratus evadit. Atq̄e h̄ec, cūm de Petri monitu illo, tum & de vocis insolentioris sensu ac significatu suffecerint, qibus ea q̄e in Hymnum primum commentari visum est, clavdemus.

A ppendicis loco, q̄e sequuntur, Capiti isti adnexa sunt. Cinnum meum hunc postquam integrum absolveram, ejus ad oram summam, sed loco primo mista & immissa, q̄ libello hoc primore sunt comprehensa: prodierant Viri Clariss. Dan. Hejnſii *Exercitationes sacre*. Eas dum evolvo, ad Petri periocham istam, qam in Capite prægresso discutiendam suscipiebam, annotata q̄dam deprehendi, & in his nonnulla ab eis q̄e h̄ic à me edisserata sunt pavillō diversa, de qibus obiter pavcis dispiciendum erit.

Primo, qđ è γυμνόμορφα vult esse vestem humilem, & servorum, q̄i cū breves tunicas, qas ἐπωμδας vocant, gestarent, super has γυμνόμορφα induere solebant, palliolum vilissimum, sed candidum, qđ & θάλαμη dicebant.

Testatur qidem post Pollucem, qem suprà adduximus, Gellius Noct. Attic. l. 7. c. 12. ἐξωμδας substrictas brevesque tunicas fuisse, circa humerum desinentes, qibus & Romani aliquando sunt usi. Qin & servos in scenā eas gestare solitos, preter Pollucem, Aristophanis ad *Vespas* scholiaстes cum Festo commisſus nos docet; qorum iste comicum ait esse vestitum, ille αὐλικὸν ιμάντον, habitum servilem. Sed Pollucis verba, qia disertoria sunt, dare, havd abs re fuerit, eo magis, qđ ad ea cum impingisset, lapsus vir summus videtur. Ex l. 4. c. 18. s. 2. ista sunt;

Komikē

καμηλὸς ἡδῆς, ἐξομίς· ἵνα τὸ χιτῶνα αὐτὸς ἀνημός, καὶ δεσμὸς προτερής φαγεῖται ἐν ἔχοντι. Comica vestis, exomis: est autem ea tunica candida, vilis, ad latum sinistrum nervigam confusa. qod postremum nota erat, quā servorum vestitus ab ingenuorum habitu distinguebatur. Pollux idem l.7.c.13. χιτῶν  
ἢ, ὁ πολυμάχος, ἵνα δέ τις χιτώνα ὁ πολυμάχος εἰσαντος.  
Tunica uiringe manuleata, ingenuorum habitus erat; ab alterā vero tantum parte manuleata, servorum. ita enim epitheta illa Etymologus exponit. Αυρομάχος, χιτὼν δύο χρείσαις ἔχων· ὁ λογοτεχνικός· ὁ πολυμάχος εἰσαντος. itaque qod Festus, Exomides sunt comicis vestitus, exercitis humeris, id de humero altero tantum, idque sinistro, expapillato uti poste loquitur, est intelligendum. ab exerto autem humero exomidiis tunica ejusmodi enatum est nomen.

Adhuc ιγνόμενα illud, qod & διβάληα dictum ex auctori-  
bus dictis discimus, qo exomides servorum illar, sive in sce-  
nā, sive extra scenam, obducebantur, fuisse iquaridior in ad-  
adū, palliolum goddam candidum, & pro servili conditione vile  
fatis, tale nimirum, qalem Pollucem nobis exomidem ipsam,  
cui id superinduebatur, describentem in antegressis adivi-  
mus, extra controveriam esse conceditur. Verum perperam  
hinc concluditur, ιγνόμενα omne, aut humile, aut servile,  
aut vile etiam, nedum vilissimum, indumentum fuisse. nec  
vero est verisimile, ad vile atqē ignobile aliquod amiculum  
respekisse Apostolum, cūm hoc vocabulo uteretur; sed ad  
mundi muliebris potius partem insigniorem aliquam, qz ge-  
rentem spectantium oculis conspicuam redderer & eximiē  
commendatam. recteque proinde reddiderunt in editione  
Genevensi nostri, Deck pour selves with hamilltp.

Tum ἐξομίδαι & ἐπομίδαι malè confundit, dum qod de  
illis Pollux pronunciat, ad istas Vir Clariss. transfert. etiam si  
enim ἐξομίς, ἴδης διαικη dicatur, qalem ex veteribus illis, su-  
prā descriptam habuimus; at non ἐπομίς, quantum legisse  
memini, servorum amictus fuisse usqam dicitur. Βημάτις  
Polluci l.13.c.13. inter ea recensetur indumenta, qz χιτῶν  
ἢ idia, mulierum peculiaria habebantur. Sed & ex eis fuisse,  
qibus illae indui conservabant, cūm vel oblectamenti cavilla,

ad hilaria agenda, vel ad spectaculum aliquod solenne, in publicum foras prodirent, ex Chæremonis non Comici, (in quo halucinati sunt tot viri magni, Gyraldus, Camerarius, Grotius, Stephanus, Svidam erroris ducem secuti, sed Tragici, prout præterquam quod fabularum argumenta docere poterant, Athenæus, nec id uno in loco, disertè testatur) fragmento reliquo patet, in quo Oeneus (à quo fabula nomen) virginum, quas in prato quodam semet oblectantes, dum Diana forsan an Veneris ad Lunam illucentem pervigilia celebrant, & alias quidem humi desidentes cubantur, alias choreas ducentes, alias flores legentes, spectaverat, amictus gestusque describendo, inter alia ab Athenæo l. 13. representata, hæc habet,

*\*Εκείτο γάρ οὐ λαδικὴν εἰς Γελιώφες  
Φαίνουσαν μαστὸν λελυμένην ἐπομίδθ.*

hoc est, vertente Grotio;

*Alia jacebat, candidas papillulas  
Ostendens Luna, retrojecto pallio.*

quod &c, vocabulo ipso, de quo agitur, retento; sic redi poterit;

*Facebat alia quidem, solutā epomide,  
Mammillulas ostentans Luna condidas.*

*Epomidas* autem quæ gestabant mulierculæ, nuptæ ex æ, an innuptæ virgines adhuc; *encombomata*, quæ illis superinjecta ferebant, ad earundem proculdubio conditionem rationēmque accommodata habebant; nec *epomidi* pretiosa splendidaque *encomboma* vile atque ignobile superindutum ire volebant; ne vilior ista honestiorem illam deturparet, & amictus pars altera ab alterā diffidens, spectaculum disforme atque indecorum spectantium oculis exhiberet: nec est vero aut ratione aut usui etiam consentaneum, nisi per imbrex forsan vel in itinere, tutele munimentiva cavissimæ, vestem elegantiorem viliore obvelare, quo conspectui minus pateat illa, quam conspicuum magis esse volunt plerique. Nulla itaque ratione induci possum, ut illam moniti Apostolici à viro Cl. datam periphrasin probem, *Humilitatem induite, ut encomboma nimisrum servi, cum vestem illam, illud palliolum, viles humiliisque servi, ut humilitatis indicium, gestarent.* Malum ego quidem, *Humili-*

*Humilitatem induisse, ut encombomata virginis ingeniose, quibus se decorè vestitas atque exornatas exhibebant, ubi foras in publicum, inque hominum conspectum, conspicendi fortean & ipse, prodibant.*

In Svidâ verò defingendo & explicando, (de qo qid sentiam, est à me suprà indicatum) uti Viro Cl. non accedo, ita nec viro doctiss. Jo. Crojo (qi adversus illum iniqiuem pavlo passim se præbet) per omnia istic assentiri qeo. Hujus postquam ad manus meas pervenerant in *Novum Fædus Observations sacra*; in eis Hejnsium deprehendi de Svidæ loco hoc tentato, notatum. Ac primò qidem Hejnsii verba sic refert. *Apollodorus* (inquit) teste *Svidâ*, postquam dixit, *Kapuſios λιτήσα* & *ἐπωύδα θύεσα δικλίου*, addit, *ἀράδις ἀνομβώσου*, forte, *ἀράδις ἀνομβώσου* & *θύεις ἐγκούβωσου*. Tum increpatione acri satis subjecta; *Animadverte*, inquit, *lector*, *quanta sit Hejnsii eruditio*, *quanta in Veterum libris volvendis, sorūmque fragmentis erruendis diligentia & prudentia*. Has voces Kapuſios λιτήσα conjungit cum verbis mulieris, qe in *Comœdia Apollodori Geloi* loquitur, ac si ea diceret, se *Carystis suam ἐπωύδα religisse*: *cum Apollodori Comœdia fuerit*, qe Kapuſios, vel *'Απολιτῆσσι inscripta erat*. *Ameliorans meminit Atheneus l.3.* — *Hec comœdia in libris editis Svida inscribitur Kapuſios ἀπολιτῆσσι*, unde Casavbonus conjicit apud Atheneum scribendum esse ē *'Απολιτῆσσι*. nos verò arbitramur has duas voces esse distingendas, arge hanc *Apollodori comœdiam inscriptam fuisse*, Kapuſios, ī *'Απολιτῶν*. Hac ille.

Atqi, ut nihil dicam, qm iniquum sit ex una aut altera, ē conjecturā, emendatione vel parum avspicata tentata, vel dextrè minus præstita, de cuiusqam eruditione, prudentiā, diligentia in universum censuram formate, sententiam proferre: certè si ex hoc ipso qod nunc in manibus est, de viro doctiss. Legis hujus latore, judicium lege parili institueretur, ab omni tam ratione qm & xqitate alienissimum esse, cùm hujus ipsius scripti pars reliqua tantum non clamaret, tum auctor ipse non immerito congereretur. Verum istud ut mittam. Primò Hejnsio vir doctiss. affingit, qe is (in eā saltē, qe penes me est, apud Cantabrigienses nostros typis impressa, editione) nullus habet, nullus dicit, nec Kapuſios λιτήσα, sed ἀπολι-

rit, præferunt Codices Hejniani. nec verba illa, cum Comici verbis compingit, sed ab eis, cum punctiunculâ intersitâ, tum & literâ majulculâ inciso in sequenti præfixâ, disertissime distinguit. *Svidas*, inquit, *postquam dixit*, *Kapusios ἀπολιπεῖσται*, & *ἐπιμίδα πύκασα*, &c. candor itaque in reprehensore meritô istic (ne qid gravius dicam) desideratur.

Tum non minus Hejnicio, quem tam inclementer exagitat, reprehensorem ipsum in Svidâ restituendo, halucinatum hic ego qidem nullus ambigo. Siquidem, qod Apollodori Comœdiam, *Kapusios* & *Ἀπολιπεῖσται*, fuisse inscriptam, affirmat, nullo id avtore comprobatur, nullâ vel probabili conjecturâ nititur. Comœdiarum Apollodori, & utriusq[ue] qidem (duo namq[ue] cognomines Comici fuerant) mentio apud Veteres reperitur havd infreqens. at qz *Kapusios* dicta, nusquam, opinor, apud ullum eorum haçtenus comparuit. *Ἀπολιπεῖσται* qz nuncupabatur, erat. ejusdémq[ue] meminit reverâ loco à Viro doctiss. indicato Athenæus, malimq[ue] cum reprehensore *Ἀπολιπεῖσται*, qm cum animadversore eo loci *Ἀπολιπεῖσται* legere, & ex Athenæo Svidæ, qm ex Svidâ Athenæi correctionem moliri. Verum pro *Kapusios ἀπολιπεῖσται*, *Καρύστῳ Απολιπεῖσται*, omnino legendum. *Apollodori* scil. Comici duo fuerant; *Carystius* alter, alter *Gelous*; à patriâ uterque sic dictus. Ex utroqe excerpta extant adhuc in Veterum monumentis, apud Athenæum, Hesychium, Pollucem, Ammonium, Evstathium, Svidam, Donatum, alios. Utriusq[ue] disertim distinctimq[ue] eodem loci meminit Pollux *l. 10. c. 31.* *Ἀπολιπεῖστῳ οὐ Γελῷ οὐ Ψαδαῖσῃ*. —— *O δὲ Απολιπεῖστῳ Καρύστῳ Αὐλίδεργατεῖην*. Nec me movet, qod *Ἀπολιπεῖσται*, non *Carystius*, sed *Geloo*, ab Athenæo adscribitur. Siquidem pari modo, qod & Casavbonus observavit, fabulam alteram, cui titulus *Γελουπότιοντος, Carystio Athenæus l. 7.*, *Geloo* Pollux *l. 10. c. 23.* attribuit. alterius itaque, prout istic, ita illius fuerit *οὐδέποτε υπερονόδος*: nisi si de avtore, hoc an illo, varia fuerint criticorum sententiaz, qod in multis, & Apollodori alterius inter alios, contigisse, ex Athenæo & Polluce (alios ut taceam) liquido patet. qm & Grotius proinde in *Excerptis suis*, fragmenta eadem nunc sub hujus, nunc sub illius nomine recensuit. Nec scilicet itaque in Svidâ restituendo qm Hejnicius, qem tamen tam se-  
verè.

verè castigat, tam sæviter flagellat, versatus est ipse Crojus.

In Comici sanè verbis distingvendis consideratè minus egit; cum ita rescribit, ut hemistichium qod præmissum oportuerat, senario integro subjungendo, metrum corruprit. qalis est enim iambus iste,

Tlù ἐπωύδα Διολώ πόλεας ἀνάδει?

avt quale etiam iambi novi exordium illud, ἐπεκομβωσίου? Sed & ridiculus planè error est, qod Vir doctiss. Ἀπολλόδορος Γελῶν non semel *Apollodorum ridiculum* reddidit. Atq[ue] ut illud ne moneam, (qod qis in ferè Græcis literis vel levissimè tinctis nescit) γελῶν non γελῶν *ridiculum* denotare. *Geloī* nomen Comico illi, non à risu adhæsit, sed à patriâ. *Gela* scil. (teste Stephani Byzantini abbreviatore) urbs fuit Sicilia, juxta qosdam à *Gela* flumine præterlabente, juxta alios à *Gelone* conditore sic dicta, inde deductum formulæ geminæ nomen gentilicium, ab illâ nominis ratione Γελεῖος, ab istâ Γελῶν. Ab Apollodoro avtem *Phormionem* (sicut & *Hecyram*) suam mutuam sumpsisse Terentium avtor est Donatus. q[ui] & Poetam *erroris manifesti* reum teneri affirmat, qod in *Prologo* Ἐπιδιηγόρων eam nuncupatam ait, verbis illis,

*Epidicazomenon* qam Vocant *Comædiam*

*Greci, Latini Phormionem nominant,*

*Qia primas partes q[ui] ager, is erit Phormio.*

Ἐπιδιηγόρων eam dicere debuisse. id enim fabule, qam translatis, fuisse nomen, à puerâ, de qâ judicium habebatur, cùm Comici ejusdem fabula alia fuerit, q[ui] Ἐπιδιηγόρων dicebatur. Et Apollodori qidem *Carystii*, non *Geloī*, fuisse avtumo; q[ui] & geminam forsitan inscriptionem habuerit, à puerâ adjudicatâ alteram, Ἐπιδιηγόρων, à parasito litem intendente alteram, Διαβόλοντα. Apollodori Διαβόλοντα Iavdat Stobæus tom. 2. tit. 6. ex qo Pollucis codicibus medella dabitur, apud qem l. 10. c. 33. depravatissimè editum habemus, κ[αι] ἐπ' Ἀπολλοδόρῳ Καρυστία Διαβόλων, Μέγα, ὁ Φορμίων. γλωσσονθεων εἰς ὄφελον. qod Rod. Gualterus interpres reddidit; Et in Apollodori *Carystii Diaballis, Magnum, ο* *Phormio*, glottocomum non oculo. q[ui] verba Oedipo aliquo, avt Sphinge etiam indigent. Tu, lector, rescribe sis meo periculo;

χεὶς Ἀπολλόδορος Φαρμίος Διαβάλλοντα, — μέγα,  
Ω φορμίος, γλωσσούμοντα ἐν ὄφελμα.

*Et in Apollodori Diferente, sive Calumniantre,*

*Magnam ecce, Phormio, vidulum: non lippia.*  
 Apollodori Διαβάλλοντα esse, ex Stobeo discimus, Apollodori  
 hujus avtorem Carystium fuisse ex Polluce. ex qo &  
*Phormionis* nomen habemus; & illius qidem, opinor, qd fabula Terentianæ nomen dedit. Verum ista, de inscriptione  
 geminâ, déqe fabulâ hac eâdem cum Terencianâ, ut leves fu-  
 erint conjecturæ; at de Pollucis loco isto restituendo qd  
 attulimus, nihil qm mera conjectura, aut suspicio, minus.  
 Hæc autem eo magis hic adiçere visum, qd unâ cum viro  
 doctiss. ad Pollucem emendandum, qd & alibi loco non  
 uno est à nobis prestitum, hac occasione symbolam nostram  
 contribueremus. Interim de V. Cl. alterius interpretatione,  
 alterius reprehensione, qz sit animi mei sententia cum inge-  
 nuè liberæque indicaverim, eam ipse eruditio ingenuoqz cuivis,  
 libertate parili censendam relinquo.